
 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 
č. kupujícího: 3339/17   

č. prodávajícího: 1710001   
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „ob čanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Hasi čský záchranný sbor Zlínského kraje  
Sídlo:   Přílucká 213, 760 01 Zlín 
IČO:    70887306 
DIČ:   neplátce DPH 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
Zastoupená:  plk. Ing. Vítem Rušarem, ředitelem 
Kontaktní osoba:  Ing. Josef Žajdlík 
E-mail:   josef.zajdlik@zlk.izscr.cz 
Telefon:  950 670 220 
Fax:   950 670 333 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma /název/jméno a p říjmení   TenTex line s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání/    Jednořadá 1123/35, Praha 6, 16000 
popřípadě místo trvalého pobytu:    
Kontaktní adresa:     Zlín, Slovenská 2841 
IČO:        054 62 711 
DIČ:        CZ05462711 
Jejímž jménem jedná:     Ing. Vít Erben 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
Kontaktní osoba:      Hesková Eva 
E-mail:       obchod@tentex.cz 
Telefon:       
Fax:       
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 264059 
 
(dále jen „prodávající“) 



 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 18. 1. 2017, 
která byla na základě zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
evidenční číslo: MZ 1/2017, číslo jednací: HSZL-56/E-2017 vybrána jako nejvýhodnější. 

 
Článek III. 

Zboží, p ředání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je dodání jednoho kusu (1 ks) nového nafukovacího 
záchranného stanu včetně příslušenství. Přesná specifikace předmětu smlouvy viz. 
příloha č. 1 této kupní smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. 
této smlouvy. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o 
předání a převzetí zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení protokolu. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavce 1 až 3. 

4. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě 2 (dvou) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 
do deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše 
uvedená lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po 
odstranění vady dle čl. III odst. 4. a 5 této smlouvy.  

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 
zákoníku. 

 
Článek IV. 

Doba a místo pln ění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží, 
nejpozd ěji do 22. 3. 2017.  

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém 
(písemném) souhlasu kupujícího. 

3. Místo plnění /dodání/: Česká republika HZS Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín. 

4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dnů předem. 

5. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
dodání. K podpisu protokolu je oprávněn pověřený pracovník: Ing. Josef Žajdlík 

6. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 

Článek V. 



 
 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpe čí škody na zboží 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 

        
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 
 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši 293 975,00 Kč bez DPH 
(slovy:Dvěstědevadesáttřitisícdevětsetsedmdesátpětkorunčeských) jako cena nejvýše 
přípustná, tj 355 709,- Kč s DPH (slovy: třistapadesátpěttisícsedmsetdevět), při sazbě 
DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

 
2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 

(dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, instalaci atd.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť kupní ceny 
bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou kupní cenu včetně DPH. Součástí daňového dokladu 
(faktury) musí být položkový rozpis fakturovaného z boží.  

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.                                                    

 
Článek VII. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Prodávající se zavazuje, že při dodání zboží neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s 
porušením povinnosti prodávajícího dle předchozí věty.   

2. Bude-li součástí zboží i zboží, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících 
s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje prodávající 



 
 

jako autor ode dne předání zboží na neomezenou dobu kupujícímu pro území celého 
světa výhradní licenci k užití zboží všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v kupní ceně. Kupující je 
zároveň oprávněn upravit či jinak měnit zboží, jeho název nebo spojit zboží s jiným 
zbožím či zařadit zboží do zboží souborného. Kupující může výše uvedenou licenci 
poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru kupujícího, 
přičemž prodávající s tímto výslovně předem souhlasí. Kupující není povinen licenci 
využít. 

3. Bude-li výsledkem nebo součástí zboží i zaměstnanecké či kolektivní zboží, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje prodávající jako zaměstnavatel či 
osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je zboží vytvářeno a pod jejímž jménem 
je zboží uváděno na veřejnost, ke dni předání zboží právo výkonu majetkových práv 
autora ke zboží na kupujícího, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta 
v ceně zboží. Prodávající prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, úpravám, 
zpracování včetně překladu, spojení s jiným zbožím, zařazení do zboží souborného, k 
dokončení svého zaměstnaneckého zboží, jakož i k tomu, aby prodávající uváděl 
zaměstnanecké zboží na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil 
s dalším postoupením výkonu těchto práv na kupujícího a z kupujícího na třetí osoby. 
Prodávající prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že 
všechny závazky prodávajícího vůči autorovi jsou vypořádány. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem 
zajistit řádné a nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění dalších 
souhlasů a licencí od autorů zboží v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků 
jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Prodávající se 
zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i 
nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku toho, že kupující nemohl 
zboží užívat řádně a nerušeně.  

 
Článek VIII. 

Povinnost ml čenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 
informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu  dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 



 
 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží s DPH za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže se jakékoli prohlášení prodávajícího podle čl. VII. ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím nebo prodávající poruší jiné povinnosti podle čl. VII. této smlouvy, 
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
pěttisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. VIII., zavazuje se prodávající 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti.  

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky s DPH dle příslušné 
faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VII.; 

d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VII. a čl. VIII.  

e) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

10. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
kupujícího vážně ohroženy. 

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 



 
 

se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

Článek X. 
Záruka a sankce za její nedodržení  

1. Prodávající odpovídá za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data 
předání kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně nebo elektronicky přes datovou 
schránku. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 10 pracovních dnů od 
doručení reklamace kupujícího. 

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem Bc. Josefem 
Janečkou. 

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 

1. Prodávající je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který dodává 
kupujícímu zboží na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem kupujícího. 
Prodávající je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě 
odůvodněného požadavku kupujícího, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění 
tohoto požadavku u prodávajícího. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, 
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů 
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole 
pověří nebo zmocní. 

6. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 



 
 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

3. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující 
a jeden (1) prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny 
stejnopisy evidenční číslo této smlouvy. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 
Seznam příloh:  č. 1 – technická specifikace 
 č. 2 – položkový rozpis cen 
 
 
Ve Zlíně dne ………………….. V Praze dne 02.02.2017 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 

         
…………………………………………..  ………………………………………….. 
plk. Ing. Vít Rušar     Ing. Vít Erben 
ředitel HZS Zlínského kraje    jednatel společnosti TenTex line s.r.o. 
    



 
 

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 3339/17 – Technická specifikace 

NAFUKOVACÍ STAN S P ŘÍSLUŠENSTVÍM 
 

1. Stan TAG RS 40  

Stan TAG RS 40 je určen zejména pro složky 

záchranného systému – policie, hasiči, civilní 

ochrana, záchranná služba, horská služba. 

Kdy je možno za použití kompresoru nebo 

tlakových lahví během pár minut vybudovat 

pracoviště. Společnost LOSBERGER RDS, 

Francie  – vlastní značku Bachmann 

production, TMB, ACD – výrobce stanů se na 

trhu objevuje již od roku 1967. 

Stany z jeho produkcí jsou využívány po 

celém světě zejména humanitárními 

organizacemi, armádami NATO, civilními složkami. Se svojí širokou škálou teritoriálního působení 

na území ČR, kdy se první stany objevili u armády ČR již v roce 2003, je schopen zajistit 

kompletní servis v servisním středisku na severu Čech. 

TAG RS je stan s nafukovací konstrukcí vyrobenou 

technologií vysokofrekvenčního sváření na 

nejmodernějších svářecích linkách. 

Konstrukce  je postavena jako dvoukomorová s 2 

nafukovacími a přetlakovými ventily. Obě komory se plní 

zároveň z jednoho kompresoru. 

Konstrukce stanu je sestavena ze dvou typů 

nafukovacích tubusů – hlavní lomená žebra, pr. 35cm – 

celkem 4ks. Ty udávají tvar stanu. Dále pak spojovacími 

tubusy, pr. 24 cm, které jsou umístěny mezi jednotlivá žebra – udávají vzdálenost žeber mezi sebou 

(celkem 9ks na stanu). Délka tubusů 230 cm, tzn. vzdálenost od osy žebra je 265 cm. Jednotlivé prvky 

konstrukce jsou vzájemně propojeny a napojeny rozebíratelnými úchyty a vzduchovými průchodkami. 

Každý tubus či žebro lze samostatně vyjmout a okamžitě nahradit jiným bez nutnosti vypouštění 

stanu. 

Materiál konstrukce : polyester s oboustranným nánosem PVC, plošná gramáž 965 gr/m2 , nehořlavý, 

vzduchonepropustný.  

Kotevní prvky stanu připevněny přímo na konstrukci stanu. Na konstrukci 

z vnitřní strany připevněny fixační prvky pro zavěšení vložky a světel, 

apod. 

Střechovice stanu : PES textil jednostranně nánosovaný polyurethanem, 

vysokopevnostní, voděnepropustný, plošná hmotnost 264 g/m2, švy 

střechovice podlepované – ochrana proti dešti. Ke konstrukci stanu je 

střechovice připevněna pomocí propojovací prvků a plastových šroubů. 



 
 

Na stanu jsou kompletně odnímatelné čelní a zadní stěny, tak že je možno stan připevnit na stany 

s podobnou funkcí a úpravou bez dalších propojovacích dílů. 

Na každé bo ční stran ě 1 ks otvor o průměru 35 cm k napojení hadice od vytápění a otvor na kabeláž 

o průměru 15cm.  Otvory jsou umístěny uhlopříčně. Celkem na stanu 2ks otvory na hadice od topení a 

2ks otvorů od kabeláže.  

Stan se kotví pomocí kotevních lan  – 4ks na každé straně. Kotevní kolíky fixují stan u podlahy – 

podlahové límce o rozměru 30x50 cm s kotevním okem lana. 

 Vchod stanu se zdrhovadly  z obou čelních stran stanu, dveře o rozměru 2m x 2,1 m (vxš), nad 

dveřmi ventilační otvory (celkem 2ks) s moskytiérou proti hmyzu a 

krytím střechovicí stanu. Dveře jsou vyrolovatelné nahoru a zároveň je 

možno je uchytit pouze do boku. Po bocích dveří (cca 150cm od země) 

je umístěna fóliová kapsa pro umístění dokumentů velikost kapsy 

formát A3. 

Propojovací límec  stanu slouží k propojení na další stany, propojení 

pomocí oboustranného zipu 6,7m x 0,53 m. Lze jej upravit dle 

stávajícího límce zadavatele na stan HF42E. 

Okna stanu  – po stranách stanu v polích mezi žebry. Jsou třívrstvá (moskytiéra, folie, krytí stanu) a 

vyrolovatelná nahoru. Celkem jsou na stanu 4 okna. 

Nápis  – na každou boční stěnu stanu je umístěn nápis – barva bílá. Umístění si 

odsouhlasuje zákazník sám. 

Podlaha stanu:  PES textil oboustranně  nánosovaný  PVC,  vysokopevnostní, 

oděruvzdorný, vodonepropustný s protiskluzovou úpravou, plošná hmotnost 

589 g/m2 . Podlaha je ze stanu vyjímatelná, je spojena s obvodovými stěnami 

pomocí suchých zipů. Její použití nebrání současnému použití izolační či 

hygienické vložky.   

 

Technická data: 

•  vnější rozměr      8300 mm x 5600 mm x 3000 mm 

•  vnitřní rozměr     8300 mm x 4900 mm x 2650 mm 

•  užitná plocha vnější    46,48 m2  

•  rozměr ve sbaleném stavu  1400 mm x 1200 mm x 900 mm 

•  hmotnost     140 kg 

•  počet vzduchových komor   2 

•  průměr tubusů     350/240 mm 

•  počet nafukovacích ventilů  2 

•  počet přetlakových ventilů   2 

•  teplotní rozsah použití:   -30 / + 70 

•  provozní tlak     0,1  - 0,3 bar  

•  barva      střecha     červená 

podlaha     šedá 

nafukovací konstrukce   šedá   



 
 

• standardní příslušenství stanu:  

     - vak s kolíky + kladivo (20ks + 1ks) 

     - sada na opravy (ventil, lepící sada, záplaty, nůžky) 

     - transportní vak na stan 

 

2. Příslušenství stanu 

 

a) Zátěžové válce -  slouží ke kotvení stanu na 

pevném povrchu, kde není možno zatlouci kotevní 

kolíky. Umísťuje se na každou stranu stanu po 

jednom válci. Kotevní lana se uvazují do kotvících 

ok s otvory. Zátěžové vaky se plní vodou. Objem 

vaku je 600 ltr. 

 

b) Zateplovací izola ční vložka  – odnímatelná od 

konstrukce stanu. Třívrstvá PES textil, rouno a netkaná 

textilie, plošná hmotnost 149 gr/m2. Z důvodu manipulace je 

tvořena z dílů o velikosti prostoru mezi oblouky, díly jsou 

spojovány suchým zipem. Celkem 5 částí – čelní stěny 2x + 3 

x pás mezi tubusy.  Okna na vložce kopírují umístění oken na 

stanu – tzn. 4ks. Je použitelná následně i s hygienickou 

vložkou. Barva vložky bílá. 

 

c) Přídavná podlaha  – ROLA TRAC - polypropylenový odolný plast. 

Dlaždice na plochu stanu, slouží k vytvoření pevné podlahy ve stanu. 

Nosnost (statické zatížení) 15t/m2 . Rozměr dlaždice 330x166x12 mm. 

Hmotnost dílku: 0,15 kg Barva šedá. Rozsah použití při teplotách -40°C / 

+50°C. 

 
 

d) Osvětlení stanu  – LED diodové osv ětlení, 43W , 

230V/50Hz, 6000 lm, 2 ks – lampy k zavěšení do stanu,  kabel 

k vzájemnému propojení světel do linie, IP 67, rozměr: 90 x 7 x 7 

cm. 

 

e) Gumové rohože – barva černá , 100 x 75 x 2,3 cm  

Vstupní rohož na hrubé nečistoty Honeycomb 100 x 75 x 2,3 cm - 

velmi odolná gumová rohož vůči vodě a extrémním klimatickým 

podmínkám.  



 
 

f) Dmychadlo k nafouknutí stanu 6RDS94016 

Dmychadlo k nafukování a odsávání stanu, vhodné pro 

použití ve venkovním prostředí. Odolné proti vodě, prachu. 

Přívodní kabel s krytím IP 65.  

Technické parametry: 

Elektrické napájení:   230V/50Hz  

Výstupní tlak    40 KPa (0,4 bar) 

Výkon /příkon   2x1000W 

Délka hadic  Y chobotnice s 4,5m 

ramenem vedena ke 

každému ventilu konstrukce stanu.. 

Délka přívodního kabelu  10 m 

Hmotnost:   13kg  

 

g) Naftový topný agregát – MASTER BV 77E – napětí 230V/50Hz, výkon max 

20kW, proud 1,5A, palivo nafta, objem nádrže 36ltr, průtok vzduchu 1550 m3/hod, 

hmotnost 32kg, rozměry 120x40x53 cm. Tepelný rukáv 3m, pr. 30cm. Prostorový 

termostat je součástí. Délka kabelu je 10m. Spotřeba paliva 1,67kg/ hod. 

 

 
Celá dodávka je balena v kartonplastových transportních bednách o rozměru 120x100x100 
cm. Bedny je možno transportovat a manipulovat běžnými skladovacími prostředky – 
vysokozdvižný vozík, ještěrka, atd. 
 
Ve Zlíně dne ………………….. V Praze dne 02.02.2017 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 

       
 …………………………………………..  ………………………………………….. 
plk. Ing. Vít Rušar     Ing. Vít Erben 
ředitel HZS Zlínského kraje    jednatel společnosti TenTex line s.r.o   



 
 

Příloha č. 2 kupní smlouvy č. 3339/17 – Položkový rozpis cen 
 

položka 
počet 

ks 
cena v Kč za 1 ks cena v Kč celkem 

bez DPH S DPH bez DPH DPH S DPH 

Nafukovací záchranný 
stan TAG RS 40 

1        237 250,00   287 072,50 237 250,00  49 822,50 287 072,50 

Zátěžové válce 
s kotvícími oky 

2            4 375,00      5 293,75      8 750,00  1 837,50 10 587,50 

Přepravní obaly na 
stan a příslušenství 

1           V ceně stanu                -   Kč               -   Kč  -   Kč -   Kč 

Kotvící sada 1 V ceně stanu               -   Kč               -   Kč  -   Kč -   Kč 

Opravárenská sada 1 V ceně stanu               -   Kč               -   Kč  -   Kč -   Kč 

Osvětlení v provedení 
LED diodovém  
(6RDS91006) 

2            4 045,00 Kč      4 894,45      8 090,00  1 698,90 9 788,90 

Okna pro zateplovací 
vložku 

4 V ceně stanu -   Kč -   Kč -   Kč -   Kč 

Gumové rohože 
v černé barvě  

2               775,00 Kč         937,75      1 550,00  325,50 1 875,50 

Dmychadlo 
(RDS94016) 1          16 320,00    19 747,20    16 320,00  3 427,20  19 747,20 

Naftové topidlo vč. 
komínového nástavce 

1          22 015,00    26 638,15    22 015,00  4 623,15  26 638,15 

(BV 77E MASTER) 

  CENA CELKEM    293 975,00  61 734,75  355 709,75  

CENA CELKEM PO ZAOKROUHLENÍ   293 975,00  61 734,00  355 709,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zlíně dne ………………….. V Praze dne 02.02.2017 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 

         
…………………………………………..  ………………………………………….. 
plk. Ing. Vít Rušar     Ing. Vít Erben 
ředitel HZS Zlínského kraje    jednatel společnosti TenTex line s. r.o. 
    
 


